BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /BGTVT-TC

V/v sử dụng tài sản công tại đơn vị
sự nghiệp công lập vào mục đích
kinh doanh, cho thuê, liên doanh,
liên kết

Hà Nội, ngày      tháng       năm 2021

   Kính gửi :

   - Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Các Cục: Hàng hải Việt Nam; Hàng không Việt Nam;
Đường thủy nội địa Việt Nam;
- Viện Khoa học và Công nghệ GTVT;
- Viện Chiến lược và Phát triển GTVT;
- Trung tâm Công nghệ thông tin;
- Báo Giao thông; Tạp chí Giao thông vận tải;
- Các trường, Học viện thuộc Bộ;
- Các Ban quản lý dự án thuộc Bộ.

Bộ Giao thông vận tải (Bộ GTVT) nhận được Văn bản số 9449/BTC-QLCS

ngày 19/8/2021 của Bộ Tài chính về việc sử dụng tài sản công tại đơn vị sự nghiệp
công lập vào mục đích kinh doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết, Bộ Giao thông

vận tải yêu cầu các cơ quan, đơn vị như sau:
1. Tổng cục Đường bộ Việt Nam; Các Cục: Hàng hải Việt Nam; Hàng không

Việt Nam; Đường thủy nội địa Việt Nam:

- Chỉ đạo các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản lý của mình rà

soát và lập báo cáo tổng hợp, đánh giá việc sử dụng tài sản công vào mục đích kinh
doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết theo Đề cương đính kèm tại Văn bản số
9449/BTC-QLCS ngày 19/8/2021 của Bộ Tài chính.

- Thực hiện thẩm định báo cáo tổng hợp, đánh giá việc sử dụng tài sản công
tại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản lý của mình vào mục đích
kinh doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết theo Đề cương đính kèm tại Văn bản số
9449/BTC-QLCS ngày 19/8/2021 của Bộ Tài chính gửi về Bộ GTVT trước ngày
10/9/2021.

2. Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Bộ: khẩn trương rà soát, lập báo

cáo tổng kết, đánh giá việc sử dụng tài sản công vào mục đích kinh doanh, cho

thuê, liên doanh, liên kết theo Đề cương đính kèm tại Văn bản số 9449/BTC-QLCS

ngày 19/8/2021 của Bộ Tài chính gửi về Bộ GTVT trước ngày 10/9/2021.

9196 03 09

2

Bộ GTVT yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương báo cáo Bộ đúng thời hạn
yêu cầu nêu trên./.

(Gửi kèm Văn bản số 9449/BTC-QLCS ngày 19/8/2021 của Bộ Tài chính)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT – TC (Hiền).

 KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

  Nguyễn Duy Lâm